作成：令和３年 10 月３日

令和３年度 第４回(10月度)班長会 議事録

日時 ： 10 月３日（日）10:30～11:00
場所 ： あかね台自治会館２階(オンライン併用)
出席者 ： 役員・部長・班長 33 名

【討議内容】
１．会長より

・緊急事態宣言解除を受け、少しずつ自治会活動を再開したい。
・青葉警察署に、特殊詐欺についての講和(10/17 10:00～)を依頼したので、参加を募集する。
・隣接する地域(堀之内)ゴミ捨て場を利用している班があるが、来年度以降、極力あかね台２丁目
内で完結するよう見直しを検討する。

２．環境衛生部より
・恩田連合自治会の補助金も活用しながらゴミネットボックス 10 基を購入し、概ね設置が完了した。
・秋季地域清掃の準備として、各場所の除草手配を進めている。清掃の実施判断は 10 月末に行う。
・資源ごみ回収日が月曜⇒水曜に変更になったが、一部の班で周知が行き届いていない模様。非自
治会員についても、各班で極力注意喚起をお願いしたい。

３．広報部より
・先月の回覧で自治会が用意していない非正規の文書が混入した事案があった。回覧物については、
自治会 HP に掲示することに加え、班長会での配布時にはホチキス止めし部数を明記することにした
ので、各班で内容確認をされたい。

・今後もオンライン会議は継続するが、zoom 練習会は終了する。練習が必要な場合は、個別対応
するので広報部まで連絡のこと。

・国政選挙(11 月頃)の補助員２名を募集する。班長のご家族、近隣の方でご協力いただける方が
いれば、広報までご連絡のこと。

４．防犯防災部より
・緊急事態宣言解除を受け、防犯パトロールを再開する。当面の予定は、10/16 (13A・13B 班)、
11/6(16A・17 班)、11/20(19A・20 班)とする。

５．その他
・子ども会の名簿作成を進めているが、敬遠されるケースもあるようで、各家庭に役員等の負担を求め
るものではないことを改めて周知する。直近に予定しているイベントは芋掘りだが、生育不良により現
時点で開催日未定。

【次回班長会】
11 月７日（日）10：45～ 自治会館にて(オンライン併用)

※10:00 より資料配布
※会場設営担当は、１ブロック（10:00 集合）

以 上